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N° 

 
ASSOCIAZIONE/FEDERAZIONE 
 

 
PRESIDENTE 

 
E MAIL 

 
1 

Asociacion de Carovillesi e Hijos del Molise 
Lanus- Buenos Aires 
ARGENTINA 

Dante Ricchiuti estudioricchiuti@gmail.com 
carovillidelmolise@yahoo.com.ar 

2 Associazione Famiglia Molisana di Rosario 
Rosario 
ARGENTINA 

Luciana 
Colasurdo 

fliamolisanaros@hotmail.com 
colasurdoluciana@gmail.com 

3 Asociacion Molisane di Cordoba 
Cordoba 
ARGENTINA 

Hilda Felice asociacionmolisanacba@hotmail.com 
hildafelice@gmail.com 
 

4 Associazione Centro Molisano Monforte 
Villa Bosch 
ARGENTINA 

Josè Petrone centromolisanomonfortevb@gmail.co
m 
josepe1948@hotmail.com.ar 
 

5 Associazione Vinchiaturesi in Argentina 
Buenos Aires 
ARGENTINA 

Pedro Paolo 
Iaizzo 

asvinchiaturo@gmail.com 
pciaizzo@fibertel.com.ar 
i.p.consultores@fibertel.com.ar 
 

6 Federazione U.R.A.M.A. 
Lanus Este - Buenos Aires 
ARGENTINA 

Serafin Mottillo federacion_urama@yahoo.com.ar 
serafin_mottillo@yahoo.com.ar 
 

7 Associazione La Montagnola 
Buenos Aires 
ARGENTINA 

Vicente Fiorante civitasannio@yahoo.com.ar 

8 Associazione molisana “San Clemente 
Martire” 
ARGENTINA 

Francesco 
d’Alessandro 

norma_d_fg@hotmail.com 
 

9 Associazione sant’Anna di Jelsi 
BernalOeste 
ARGENTINA 

Giuseppe 
Valiante 

santaana2607@hotmail.com.ar 
damicoinmobiliaria@speedy.com.ar 

10 
 

Associazione U.C.I.M.A. 
Santos Lugares 
ARGENTINA 

Eduvige Di Nofa dinofaedu@gmail.com 
deduvige@yahoo.com 



11 Collettività Mafaldese e Molisana – Mar del 
Plata 
Mar Del Plata 
ARGENTINA  

Marilena 
Mastragostino 

cmymolisana@hotmail.com 
marilenamastra@hotmail.com 
 

12 Federazione Fe.U.M.A. 
Buenos Aires 
ARGENTINA 

Tobia Gamberale tobias_gamberale@yahoo.com.ar 

13 Associazione Italiana Santa Cristina 
Lanus Este – Buenos Aires 
ARGENTINA 
 

Serafin Mottillo vmsantacristina@yahoo.com.ar 
serafin_mottillo@yahoo.com.ar 
 

14 Unione regionale del Molise – mar del 
Plata 
Mar del Plata 
ARGENTINA 

Luis Santella urmolisemdp@hotmail.com 
santella.luis@gmail.com 
 

15 Associazione Centro Molisano Sant’Elia 
La Plata 
ARGENTINA 

Clara Antonieta 
Cunsulo 

centromolisanolaplata@hotmail.com 
centromolisanoselaplata@gmail.com 
claracunsol@hotmail.com 
claracunsolo1@gmail.com 
 

16 Abruzzo e Molise Sporting Club INC Perth 
Perth 
AUSTRALIA 

Frank Abbonizio 
 

waabruzzomoliseclub@yahoo.com.au 
maschiavone@iinet.net.au 
 

17 Associazione M.C.M. 
Molise Club Melbourne 
Melbourne 
AUSTRALIA 

Tony Perfetto moliseclub@yahoo.com.au 
tperfetto@ymail.com 
perfetto@alphalink.com.au 
 
 

18 Associazione Molisana di Tasmania 
Hobarth 
AUSTRALIA 

Nicola Sorella associazionemolisanaditas@hotmail.c
om 
nusorella@gmail.com 
 

19 Associazione Molisani Adelaide Sud 
Australia Incorporated 
Adelaide 
AUSTRALIA 

Serafino Maglieri molisaniadelaide@gmail.com 
steve@serafinowines.com.au 
 
 

20 Associazione Molise (NSW) INC 
Sydney 
AUSTRALIA 

Michele Di Re michael@mddire.com.au 

21 Casa d’Abruzzo e Molise Club Incorporated 
– Adelaide 
AUSTRALIA 

Di Sante Carmine abruzzomolise@esc.net.au 

22 Federazione of Molise Associations of 
Australia 
Sydney 
AUSTRALIA 

Michele Di Re michael@mddire.com.au 

23 Associazione Spinete Social Club INC. 
Melbourne 
AUSTRALIA 

Giuseppe Di Ciero gdiciero7@gmail.com 
scarparello@hotmail.com 
 

24 Federazione Delle Associazioni Molisane 
D’Australia  F.A.M.A. 
Perth 

Palmina La 
Frenais 

waabruzzomoliseclub@yahoo.com.au 
palminalafrenais@yahoo.com 
 



AUSTRALIA 

25 Associazione Culturale Italiani del Molise 
nel Brasile 
San Paolo 
BRASILE 

Lorenco  Midea acimb.molise.brasil@gmail.com 
lmidea@terra.com.br 

26 Associazione Bagnolesi di Vancouver 
Vancouver 
CANADA  

Mauro Manzi mfmanzi01@gmail.com 
info@fbsociety.com 
 

27 Associazione dei benefattori di Sant’Anna 
di Cantalupo 
Montreal 
Quebec 
CANADA 

Bartolomeo 
Marsillo 

bart.marsillo@gmail.com 
 

28 Associazione di fraternità Santa Maria del 
Molise 
Montreal 
Quebec 
CANADA 

Armando Bertone stmariadelmolise@gmail.com 
armando.bertone@mcgill.ca 
 

29 Associazione Isernina di Montreal 
Montreal 
Quebec 
CANADA 

Antonio Guerra tony.guerra66@gmail.com 

30 Associazione Lega Agnonese 
Saint Leonard 
Quebec 
CANADA 

Tony Iarusso t_iarusso@hotmail.com 

31 Associazione Molisani di Ottawa (AMO) 
Ottawa 
Ontario 
CANADA 

Mario La Vecchia amomolise@gmail.com 
mariolav60@gmail.com 
 

32 Associazione Montoriese di Montreal 
Montreal 
Quebec 
CANADA 
 

Domenico Di 
Girolamo 

frentani1@gmail.com 

33 Associazione società molisana 
Voncouver 
CANADA 

Alicia Ambrosio molisanabc@gmail.com 
ambrosio.alicia1@gmail.com 

34 Associazione Vinchiaturesi di Montreal 
Montreal 
CANADA 

Maria Zarlenga mariapz@sympatico.ca 

35 Club Sociale Baranello 
Montreal 
CANADA 

Franco Niro f.niro@sympatico.ca 
www clubbaranello com 
 

36 Club Vinchiaturo 
Toronto 
CANADA 

Nick Veneziano allnewcleaning@yahoo.ca 

37 Società Casacalandese di Mutuo Soccorso 
Montreal 
CANADA 

Tony Lallitto tlallito@veratrima.com 
 

38 Associazione Culturale Morronese 
Montreal 

Marino Donato donato-marino@hotmail.com 



CANADA 

39 F.A.M.C. 
Federazione Associazioni Molisane 
Canadesi Ontario 
Toronto 
CANADA 

Franco  
Sampogna 

famcontario@gmail.com 
lariano_drywall@yahoo.ca 
lsampogna@yahoo.ca  
 
 

40 F.A.M.Q. 
Federazione delle Associazioni Molisane 
Montreal 
Quebec 
CANADA 

Claudia Panzera federazionemolise@gmail.com 
cpanzera@ciot.com 
 

41 F.C.A.M.  
Federazione Canadese Associazioni 
Molisane Toronto 
CANADA 

Paolo Farrace farracpa@hotmail.com 
 

42 
 

Associazione Loggia Baranello di Cleveland 
– Ohio 
USA 

John Manocchio Jmanocchio@ajaxtocco.com 
david@dgctailors.com 

43 Associazione Culturale Molisani nel Mondo 
New York - USA 

Alfredo Brunetti camr.nyc@gmail.com 
abrunettiusa@aol.com 
www.camr-uco.org 

44 The Abruzzo and Molise Heritage 
Society D.C. 
Washington 
USA  

Maria D’Andrea uva051985@comcast.net 
maria_dandrea@ita.doc.gov 
maria.dandrea@trade.gov 
 

45 Asociation Civil Molisani en Aragua 
Maracay 
Maracay 
VENEZUELA 

Domenico 
Tamburiello 

molisanienaraguaac@gmail.com 
tamburiello_d@hotmail.com 

46 Associazione Abruzzesi e Molisani nel 
Mondo A.C. Caracas 
Caracas 
VENEZUELA 

Tina Di Battista abrumolven@hotmail.com 
tinadbfg@gmail.com 
 

47 Associazione abruzzesi e molisani nel 
mondo del Estado Carabobo 
Valencia 
VENEZUELA 

Marystella 
Francischiello 

asoabmo@gmail.com 
marystella28@gmail.com 
 
 

48 Federazione delle Associazioni Civili 
Abruzzesi e Molisane del Venezuela 
Caracas 
VENEZUELA 

Gabriele Casciano fedeabmo@yahoo.it 
gabriele.casciano@hotmail.com 
 

49 CO.M.E.F. 
Comitato Molisani emigrati e famiglie. La 
Louviere. 
BELGIO - EUROPA 

Saverio Iacobucci saverio.iaco@hotmail.com 
 
 

50 Comunità dei Molisani della Provincia di 
Liegi- Herstal 
BELGIO 

Sara Spagnoletti sara.spagnoletti@hotmail.com 
 

51 F.E.A.M. 
Federazione europea Associazioni molisane 
– Pratteln 
SVIZZERA  

Angelo Berardini feam.molise75@gmail.com 
berardini@rcl.it 
a.berardini52@gmail.com 
 



52 Associazione ASPIRE 
Drancy 
FRANCIA 

Cocozza Maria aspire.france@orange.fr 
aspire@italspire.fr 
verdeguez.mar@gmail.com 

53 Associazione Centro Culturale Molise 
Ludwingshafenam Rheim 
GERMANIA 

Michelina 
Mandato 

info@centroculturalemolise-pfalz.de 
michelina.mandato1@gmail.com 
michelina.mandato@gmx.de 
 

54 Associazione Abruzzo e Molise in UK. 
Londra 
GRAN BRETAGNA 
 

Filippo Marfisi marfilippo2@gmail.com 
marfisi_filippo@hotmail.com 
assmolisebeds@gmail.com 
 

55 Associazione Molisana 
Bedford 
GRAN BRETAGNA 
 

Michele Eremita mariaeremita@icloud.com 
fiore.manocchio@gmail.com 
assmolisebeds@gmail.com 
 

56 AS.VE.MO. Associazione venezuelani 
molisani Bojano 
MOLISE 

Anna Carmen 
Perrella 

anna.carmen.perrella@alice.it 
asvemond@gmail.com 
 

57 Associazione Pro Arturo Giovannitti 
Oratino 
MOLISE 

D'Ambrosio 
Antonio 

proarturogiovannitti@gmail.com 
presidentedambrosio@gmail.com 
 

58 Associazione Centro Studi Agora'Mediapoli 
s "Un mondo di italiani"* 
Bojano 
MOLISE 
 

Palmina Cappussi minacappussi@gmail.com 

59 Associazione “Con il Molise nel cuore”  
Campobasso 
MOLISE 

Silvio Giorgio conilmolisenelcuore@gmail.com 

60 Associazione “Forche caudine” Roma 
ITALIA 

Giampiero 
Castellotti 

info@forchecaudine.it 
forchecaudine1989@gmail.com 
 
 

61 Associazione abruzzese e molisana “ La 
Maiella” Rho – Milano 
ITALIA 

Domenico 
D'Amico 

lamaiella@teletu.it 
damicorho@teletu.it 
 

62 Associazione abruzzese e molisana in Friuli 
Venezia Giulia.  
Gradisca d’Isonzo 
ITALIA 

Fatigati Roberto gio.dina@libero.it 
asso.abruzzomolise.fvg@gmail.com 
 

63 Associazione “La famiglia abruzzese e 
molisana” in Piemonte e Valle d’Aosta – 
Torino 
ITALIA 

Carlo Di 
Gianbattista 

fampv@libero.it 
carlodg@me.com 

64 Associazione degli Abruzzesi e Molisani di 
Trieste 
ITALIA 

Gianfranco 
Bellante 

consulenteacquisti@msn.com 
 

65 Associazione Sodalizio Abruzzese – 
Molisano Padova 
ITALIA 

Armando Traini armando.traini@tin.it 
 

 


